



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2502/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIGAS, PREGOS E PRANCHÕES - SRP*

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.300,00	KG	MTX	26X84	R\$ 20,48	R\$ 26.624,00	R\$ 33,98	R\$ 44.174,00	39,72	R\$ 13,50
Descrição: PREGO 26x84 (PREGO PARA PRANCHÕES)										
7	5.000,00	UND	SSC	20X7X3,5M	R\$ 64,35	R\$ 321.750,00	R\$ 81,33	R\$ 406.650,00	20,87	R\$ 16,98
Descrição: PRANCHÃO DE EUCALIPTO 3,50 M X 7 CM X 20 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 348.374,00							Subtotal Orçado: R\$ 450.824,00		22,7250 %	R\$ 102.450,00

Fornecedor : DIEGO K. DA ROZA - 08.605.318/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	52,00	UND	Eucalipto	Viga em eucalipto	R\$ 630,00	R\$ 32.760,00	R\$ 1.129,75	R\$ 58.747,00	44,23	R\$ 499,75
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 08 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
3	44,00	UND	Eucalipto	Viga em eucalipto	R\$ 800,00	R\$ 35.200,00	R\$ 1.515,00	R\$ 66.660,00	47,19	R\$ 715,00
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 10 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
4	40,00	UND	Eucalipto	Viga em eucalipto	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00	R\$ 1.814,17	R\$ 72.566,80	48,73	R\$ 884,17
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 12 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
5	32,00	UND	Eucalipto	Viga em eucalipto	R\$ 1.800,00	R\$ 57.600,00	R\$ 3.499,17	R\$ 111.973,44	48,55	R\$ 1.699,17
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 14 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 211.760,00							Subtotal Orçado: R\$ 406.266,24		47,8765 %	R\$ 194.506,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	UND	Eucalipto	Viga em eucalipto	R\$ 2.450,00	R\$ 49.000,00	R\$ 4.815,95	R\$ 96.319,00	49,12	R\$ 2.365,95
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 20 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 211.760,00							Subtotal Orçado: R\$ 406.266,24		47,8765 %	R\$ 194.506,24

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 560.134,00	R\$ 857.090,24	34,6470 %	296.956,24

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 04 de Outubro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL